
ПОТРІБНО ДРОВ НА КООПЕРА­
ТИВНИЙ СКЛАД.

' amt Є є* кажуть •ому грат* любовну О. Пиляків L Русих. V 
A ut про ту вічку обміну С. I It туша. К Смерек. ІУ

НИШК* Вомбаж. Я Гоменюа, А Вкгтовсьян* 
T Журній, Я і Т Сороюп*. L і Ю. 
Гирюець, В. Мель**чу к. Г. Гербо­

ве безум.)»*., не- вкй. L орСокд. Гопак;
по $500. Н. Фе дана, М. і П. .'Ьць- 

ш, Г. Ду дар. L 
Я Грабоак*. С. 

Котик. П. Бендіар. Г Катерпнюк, В.

Яворе ькмА, 
Мууякн. В.З ФРОНТУ ПРАЦІ Й ВИЗИСКУ. upiwj

'раль, де вожиьої вроби — хто 
rp*e. s на спеку хоч би Й в гурті «»-
двеїтьсв такі, юо т одеого разу не

МІ НА ПРАВИЛЬНІ ДОРОЗІ. морга аемді або * така нічого не мас л>1е м 
Коли б таа лиш а вхда ошни в ного Робітничо - Фермерське ' Ко­

оперативне Товариство у Він­
ніпегу просить всіх тих фарме- 

добрі

корме no- відбиває тьс а на саИМ ір> 
бивше Шкода від вовнам, тому В бив- .ОЛИВО! театралвмоі ваставва.

дата, тоді ярмВаиоск ба роадатв і Та ще яро охне адо аушу атадата. Слободян. А. 
а», допомогу поміж

: Наок
- Лік.

пі. М Гам.

Хотів, я, іоалроагі. гш депо . open- І Ци, рів, які мають готові 
та сухі дрова на продаж, які 
зараз можуть заладовувати в 
вагони, щоби зголошувалися 
на понищу адресу і подали, 
яке число кортів чй вагонів во­
ни мають, які дрова та по якій

можна дочекатися слонові
навіть в часі представлення. Каву -та. М Квслов, М Мшаїни, Я 

бйваи ааВма « шкоди Тав шкода ш спені тратт в —а на салі плачу тв Голах. L Подуви... С Uyc. М Оста- 
ідмя не с такою страшною, як шкода

ПЕ^РШОРЯДИІ УНРАЇНСЬНІ НРАВЦІпро ваші попі зусилля відносно ко-
саді —оеервгіЬк Коли першнВ раз воввн- 

лася в нашому часописові вістка, акт 
організації основується но­

сі Робіт ннчо-Фар- 
меревка Коопсрапша, я не здавав со­
бі точно справа, що не буде страдон 
дав де косо. Але вій** я недавно до 
стору од HOC о патріота І слухаю, а він

лігв. И кого сдукати Нєрвуетьск іювпч. L Іоивкі. Н. Чорні*. М. і Д, 
дав бідняк» Це вилко хоч би і то- „.банка, кернуються аматор* на сік- Бінвоесью. А. Вартун. Б Риїлівськи», 
ІО, шо ні* батько, отримавши 5 зо- ш | ,„Wct„ дитину на дкір М. Баріилюк. А. Якорськи*. К. Семко,
дотиі доіуомосн, не кукукак бараболі j Іам мспокоі,н, ні — будуть В. Нока-івковсвкм*. А. Луговий. L Дя- 

Дяачнтвсв. ше таа >ле „адоамрювати на Ьлі. а дитина далі чинськн». L і А. Капуста. Чайківсвві. 
П тов. Навізівсвви*

** ^заходпь д0"яхс особиста а*з птовшцп’пйшЛтьдо:
XUXTK à DEMXIW

• 14 MAIN STREET. Con JARVIS AVE.. WINNIPEG. MAN.
u організація.

a солоним* 
воно не було fl Кізера, В. Гаврклкж. 1 Мукиїш, 

' Внннбнидький. Доскоч. М. Сінне ький, 
Г. Лкчук. М. Андрушко. і. Мостовчук, 
І. Ііипішкова. .W Гачки »ськмй, Н. Гер- 

М. Стрідьчук, В. Андрейчук*. С. 
Хвадібога ; >1 Киба $.100;

по $2.00: С. Гресюк Н. К\рій. М 
1л юк, О. Оліярнмк. В. Голих. С. Ато- 

C. Гоцак, L Гніт. Д Коваль, В.

цін- ь ' ПОВІДОМЛЕННЯ.1Діставши ці інформації, ko- m
оператнва напише кожному, в 
кого замовляє дрова, які Яв
якій ціні, та дасть всі інформа- brnàetmm «омітет ушшемип 

,, х ^ , робітничих організацій при Укр. Роб. 
Ції, ЯК висилати Нам Треба Домі в Летбрндж скликає в неділю,
дров з білої здорової паплі trŒ'mÜS 
(трепети), біЛОІ Здорової ОСИ- РИ Робітничо - Фармерської Спожив-
КИ, тем раку, сосни і ЯЛИЦІ або чої Кооперативи На цих зборах за- 

г і твердиться статут, членство й вибе-
ТВерде дерево^ ЯК ДХ’б 1 береза, реться заряд коопірдови. Хто 6а-

Зголошуватись можуть лише жае / Iі-™ мч л*"ft* к00”*!*1™**-
того радо вітаємо. Початок точно в 

ті, ЯКІ не мешкають далі, ЯК годині 2. по полудні 
СТО МИЛЬ ВІД Вінніпегу. Адрес: К КР<чмаровський. секр.

своє тягне.
правильно росію діл ював оту допомо- 

Петро Ткач.говорить про кооперативу, 
візоване робітпіштво і фермерство, а 
головно робіт нищ во, зачинає буду ва­
ги * Вінніпегу

І шо-ж каже цей пан сторммк? Він 
сказав. їмо. коли до бязмесу береться 
однинця. або навіть компанія, так це

У орта У строїли воешерт. ШКОЛИ МУЗИКИ
під кєрошмцтвом відомої учитель­
ки музики At Кекмшівноі кожного 
дня по полудні. Підготовка до іс­
питів всіх грейдів. Оголошуйтесь:

747 PRITCHARD AVE.

На. 9 вересня, в неділю 6>в у нас
Святочною промовою від- чак

по ЛЕТБРИДЖ, КОЛГОРСТ І ОКОЛИЦІ!
- -■ ■
крив концерт тов Бос о ви ч й іменем 
всіх місцевих організацій прашав то-

ПОРЯТУВАЛИ...
ВрокемгеДв Мак1 варншів делегатів, учасників провін- 

Це було на 20. серпня Я й ше иіонадьноіо з'їзду, які 6>лн присутні 
кількох товаришів пустилися в погоні на тому концерті 1 саме в честь отого 
за роботою на жнива. До найблишо- « то з'їзду у ладили концерт Висту- 
го містечка їхали возом а там вже пив хор й під проводом т. М. Ііопови- 
наняли авто і їдемо у Вінніпег Тут ча заспівав ‘Інтернаціонал-. Потім 
сіли на поїзд і вйо на жнива в Саске- | ше дві пісні залунали по салі й після

промовив тов. Шатульський,

КРАВЕЦЬКА РОБІТНАҐав рил юк, В. Ґ алан. Драґаиюк, Н. Ґу- 
ан. Анна Николайчук;

по $1 00: С. Стопеиььий. Півторан, 
І. С коропа д, О. Гіопеза. В. Ковальчук. 
І. Матійчук, 1. Равлюк. П Євчин, В. 
Криж а нове ький. В. Бунза, Н. Важило, 
С. Николайчук, Ґ Ник-иайчук, М. Ни­
колайчук, О, Найда, Е. Оліярник, М. 
Стемковська. В. Мойскис, М. Кніська,

не є страшне нікому. але коли до
би знесу стає організована маса пра­
цюючих. тая це є велика небезпека 
для всіх бизнесмсиів

Подумав а над цим і справді цей 
пай має рацію, наскільки це його об­
ходить, бо й справді, маси працюючих, 
не с велика сила, яка може стати не­
безпечною для всяких непотрібних по­
середників lie мене заставило і я 
рішився негайно стати членом Робіт- 
иичо-Фармерської Кооперативи. То­
му Я ТВЯ ішон зо секретаря
І зложив *50 на пять у літів цего ма­
мино нового товариства.

Я подумав добре і мені виходить, 
що справді ми є страшні всім нашим 
противникам, які нині жиють з нашої 
праці, не сказавши нам і доброто сло­
ва за це, а навпаки, як он на фармах 
ці люди творять, шо як би не вони, 
фармер загинув би з голоду. Цю миль­
ну думку тих панів треба вже оста­
точно раз розвіяти і показати їм, шо 
працююча маса таки справді є сильна 
і як схоче покаже всім посередникам, 
що вона таки має силу і примусить 
їх піти чесно працювати на хліб.

Бачите, товариші, пани посередники 
fдають собі ліпше рахунок чим ми.

Убрання й оаеркояти — 
добре матерія, дешеві ціна, 
найновіші моди, совісне 
конання.

чекай. Ледве оминули одну стацію того
поза Вінніпегом, підскакує до нашого представим* Центрального Виконавчо- 
й.ігону чоловік безногий, на кулях, т о Комітету ТУРФДім. вітаючи робіт- 
ІІідійшов до нас й подає кожному ництво зорганізоване на сході Канади 
друковані картонки. Читаємо Той іменем того-ж комітету. У своїй про- І Ковальчук, М. Рубанець, С. Біньов- 
бідний каліка, потративши ноги у мові освітлив тов Шаіульський діють- ський, Е Андрейчук, Я t-вчин. С Гніт, 
праці, продає нас о будь еку допомо- ність за останні роки по українських О- Рогатинчук. М. Козак, В Козак, 
ту. Хоч самі бідні, бо-ж останні цеп- робітничих організаціях. їхній розви­
ти зібрали, шоб заплатити Сіліарови ток й завданих д.ія з організованою На руки Бу дкону зложили слідуючі 
за дорогу, та що осталося й те відда- робітництва та фармерства. Пере по- товариші й товаришки; П. Тестюк 

Він по- вів справу кута будинків й 74 акрів $29.25; по $25.00: !. Пастушин, Ю. Е-
по $20 00: В. Ґавридюк з

WORKERS * FARMERS COOP­
ERATIVE ASSOCIATION,

БРУКЛЕНД. MAH.

A. CHOMA
667 Selkirk Ave., Winnipeg

! Старанням чденкинь віддих Робіт- 
Cor. Pritchard Д McGregor Sts., нмчого Запомог OBI но Товариства в

І Брукленд. Ман відбу деться в суботу , 
22. вересня, під числом 1904 Пасифик 
евню ЗАБАВА З ВЕЧЕРЕЮ. Забаву 
встроюеться за збіркою річей на ба­
зар. На забаві буде пригравати до­
бірну музику. Хто не принесе річи, 
той заплатить 25 ц. за вступ. Іірихо- 
діть громадно й кличте знайомих.

Заряд.

Winnipeg, Man
Е. Ґніт.

ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ. др; ЙОСИП МЕҐАСли отому нещасному каліці

дякував нам й пішов до якогось груб- і землі організацією Р.З.Т. на приют й лендюк
Промову тов Шатуль- Порт Артур, Н. Головацький; І. Ро- 

Подав і йому свою картку4 ро- ськоіо оплесками раз-у-раз вітали іатинчук $15.00; Г. Карча $10.00, по
$5.00: В, Мостовчук, М. Мостовчу к, Ґ. 

Відтак заірала щ.е мандолінова ор- Дубець, Г. Андрейчук. А. Скрипець;

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР І АКУШЕР 
ЙОГ К°си ®Т5“ї

Edmonton. Alva.

K) 164

Телефон 1341
шого панка, шо сидів трохи далі від сиротинець

«Повідомляється всіх членів нідлілхНа складі Робітничо-Фармерського
Видавничого Товариства можна діста- Р-З-Т. н Брукленд, що в неділю, 2.1.
ТИ СГІГУЮЧІ ТЄ 1ТГ) і тьмі пі щучники “ересня. в 2. год. по полудні. ПІД ЧИ­
ТИ сл,ду™ театральні підручники, слом 1у(М цаснфИк Євню відбудуться
ЯКІ. ЯК своїм змістом, так і формою СПЕЦІЯЛЬНІ ЗБОРИ. Просимо
будови драми надаються до всіх ро- членів і членкннь прибути на означе-
бітничо-фармерських сцен

нас.
бітник-каліка Взяв п панисько й чи- приянні на концерті
тає. А там кинув карткою, кивнув го­
ловою, пробу рмотів щось й відвер- хестра під проводом т. Мамчурака, ] Г. Андрейчу к $4 00; К. Волошин $3.50.

як також виступав гурток товаришів. На лісти збірали слідуючі товариші:
Де- . Базан в околиці Ніпігон зібрав по 

легати розпрашалисн з побажанням $5 00: 1. Базан, 1. Ємну к; В. Снаг $2.00; 
кращого успіху в організаційно-освіт- по $1.00: П. Гал. Т. Ємчук, В. Реме- 
ній праці до слідуючою провінці- ювський, Р. Сейл, 1. Горглед, Г. Акт- 
инальноіо з'їзду. щ. сон, Д. Соср, Р.. МкЛіод, В. Джеймс,

Мнстком, складає зі свого боку їли- м. ЛеЙд, Ф. Ричард, Г. Кармонел, Е. 
ру товариську подяку всім делегатам £. Ґзерет, М. Соло, В Бевчик; по 50 
й приявним госі ям за участь в кон- ц. ; А. Віро не, Дж. Сілове, К. Лаппі, 
церті й представленні. Ю. Джентайл П Яворськнй ЗО ц. ; И

М. Білий, секр. Мнстком у. Кременецький 25 ц.

всіх
HOME CAFEиув голову від бідної о-каліки 

Отак рятують окдлічіїих робітників 1 що працює на полі фізкультури ний час. Зближається осінний сезон 
треба багато важних справ обговори 
ги й полагодити. На зборах буде го 
корити- бесідник з Вінніпегу

Спробуйте зайти до нас і поживи­
тись найлучшою поживою в місті 
HARRY KIFF

властитель

ті, шо визискують працю.
БЕЗРОБІТНІ драма на 3 дії 
ПЕРЕД БУРЕЮ, драма на 4 дії
ЮДА, драма на 5 дій .................
МИ І ВОНИ, драма на 2 дії ....
РОДИНА ЩІТКАРІВ драма на 4 дії 225 
ТЕРНОВИЙ КУЩ, драма на 4 дії 225 
ЗРАДНИК, драма на Злії 
МАНДРІВНИК, драма на 1 
БАЗАР, драма на 4 дії ...
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії 
ГАИДАМАКИ, поема-пєса на 3 дії 225 сезоні публична лекція на тему: 
ДВА СВІТИ, драма на 4 дії 
НЕЖДАНИЙ ГІСТЬ, др. на 1

T. М. Докет. TRAN8CONA.
MAN.Заряд

.75
Л5

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГНІТКІВ!

ДОБРЕ ІДЕМО, КОЛИ СОБАКИ 
БРЕШУТЬ...

ВСІ НА ЛЄНЦІЮ!ехто є організована маса працюючих. 
Треба і нам зачати так думати про се­
бе самих, як ці пани слушно думають 

Треба вірити, що ми дійсно
Старанням Орт .-Освітнього KoMhe- 

дію .. .25 ту при У.Р.Д. у Вінніпегу відбудеться
............. 225 в неділю, 23. вересня ц. р. в годній

225 8-ій вемером в салі У.Р.Д. друга в цім

225

с та велика і испоборнма сила, яка
Мус Джо, Саск.

На 20. серпня приблукав був Сви-^ 
стун і до нас в Мус Джо. Тут мав 
свій відчит про “Союз Укр. Самостій­
ників". Та він так цеї теми тримав­
ся. як сорока плота. Зачав про релі­
гію пресбитеріянів, католиків, а скін­
чив як все, на більшевиках. Але-ж 
їм сунув-сунув, аж пінився. Сказав, 
що вінніпегські більиіевики збирають 
тут гроші в Канаді й посилають в 
Москву. Не забув t-sa прес-машину, і 
за фонд політичних вязнів, за збірку 
на потерпівших повінню, яку висла­
ли канадійські більшевики на агіта­
цію в Галичині — пре) все те сказав. 
А що купило Робітниче Запомогове 
Товариство доми-приюти для своїх 
членів, так це їм прислали гроші з 
Москви — додав наш несамостійний 
самостійник. А далі стаів лаяти і жа­
лувати, що патріоти в Мус Джо так 
низько впали і це не лише в Мус 
Джо; а всюди. От що болить само­
стійників, от чому те скавуління, гар-

Стилсів ліг для нжгнітків е без­
печний і певний. Він припиним 
біль раптово, після чого зараз ді­
ла® на знищення нагйітка. 25 цен­
тів фляшка. Замовлення висилаємо 
поза місто поштою.

Тов. Гр. Довгун з Варден, Б. К. зі­
брав : Гр. Зотек $2.00; по $1.00: Гр. 
Довгун, І. Збтек; Гр. Пасічник 50 ц.

Тов. К. Галіцький зібрав у Форт 
Вил'ям по $5.00: Н. Шульган, В. Пун- 
та; по ^1.00: Ґ. Тарновський, М. Дзє-

може рушиш цілим світом, як лише 
схоче.

Длятого, товариші, всі як один гор- 
німся до нашої нової організації Ро- 
бітничо-Фармерськоіо Кооперативно­
го Товариства 
долари для нас самих працюють, а не 
для панів посередників, цеб-m, хай 
наші гроші вертаються до нас через 
наші кооперативи, 
тнмем чи не дешевше, як в отих па­
нів, і пізніше нам все таки щось звер­
неться при кінці дідової о року.

Уділовець Козьма

НЕБУВАЛА ВТІХА. 225
ПОХОДЖЕННЯ Й РОЗ­

ВИТОК людини.
jyio .10Оттава, Онт.

W. A. STILLПєси найновішого видання:Якось одного дня перед вечером, я, 
йдучи вулицею з роботи до дому по 
ціло-денній, тяжкій пршгі чувся до­

ти* DEFENDABLE PHARMACISTХай наші центи та
► « 54 Bond St, Transcona, Man.

Телефон: 173
СКУПАР, комедія на 5 дій . 
НАПМИТ, комедія на 4 дії .
НА ПЕРЕЛАЗІ, комедія на 3 дії .. 225 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії 225 
КРИК ЗЕМЛІ драма на 5 дій 
ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії 
ОДНОЇ НОЧІ, драма на 3 дії .

Всі театральні підручники, за ви

225Тов. Ілько Чередарик зібрав: . Ґ. 
Стенчук $3.00; В Шастал $2.00.

Тов. Ф. Шабатміський зібрав по 
$5.00: Д. Кульчицькдй. Гр. Статко; по 
$2.00: Гр. РеваковськнЙ. В. Єремій, 
М. Олінський, С. Матіяш, М. Рогатин-

Цк> лекцію виголосить при світля­
них образнах т. І. КАРАЧ, який розка- 

J25 же, звідки взялася на землі людина.
як довго вона вже на ній живе і як 

J25 мозольно людина спиналася з шабля 
на щабель, поки осягнула сучасний 

£5 степень свойого розвитку.
Хай ніхто з робітників і робітниць

225ейть перемученим і голодним — та- 
; ким, як то кажуть і крони в мені не 
дорізався-б Я йшов повели і розду­
мував про деякі справи. Аж чую я-

Тоді і товар ма-
залізний і з фар­
бами штор під ч. 

698 Селкирк, у Вінніпегу. Штор, який 
існує вже 20 років, мусить бути не­
гайно спроданий, бо 
мер. Ціна приступна. Зголошуйтесь 
на адресу:

НА ПРОДАЖ
кмйсь голос за мною: ‘зачекайте това-

— зачекайте!- Я оглянувся Ямський, Г. Гуревич, Виїрав заклад; по 
$1.00: Дж. Остаф, С. Стіт, М. Кертор, 
М. Палєк, Б. Нісби, І. Булаґа ; по 50 ц.: 
Поляк, Дж. Шуман, П. Бандурка, Т. 
Р> дик; М. Шнайдер 25 ц.

побачив недалеко свого товариша, fl- 
кий є членом Р.З.Д*. Він витягає з ки­
шені наш орган ‘У.Р.В.- з 4. серпня,

властитель по-

Вінніпегу не занедбає нагоди, шоб
нятком тих, що ше друкуються, ВИ- І послухати цеї лекції.
силається на замовлення таки негай- .--------------- ------

Хто замовляє більшу спільність, ! ПОШУКУЮ женшини до хатної
роботи. Може бути імігрантка. Плат- 
ня після угоди. Влиті інформації по- 

Замісць переписувати роді, j лам листом або особисто. Прошу зго-

М. RUBINENKO 
851 Main StКомітет.ЯК ТОВ. НАВІЗШИЙ ДІЛИВ 

ДОПОМОГУ
Winnipegта подає мені. Я взяв Газету до рук 

і читаю на першій сторінці, що: “укра­
їнські робітники набули реальність 
коло Вінніпегу за 42.500 доларів-. 
Прочитавши таку потішаючу вістку

Тов. Василь Елендюк з околиці 
Горнпейн, Онт. зібрав 
$2.00; по $1.00: М. Стрільнук, М. Де­
рен, 11. Стасюк, І. Березовський, Н. 
H., С. Мушій, В. Матейчук; по 50 ц.: 
11. Карпук, Ф. Гірчак, М. Бінішевський, 
М. Шеремета.

Деклярували на 4. серпня підчас за- 
ложення угольного каменя слідуючі: 
П. Княські $50.00; М. Кислов $20.00; 
по $15.00: ІІ. Скоропад, О. Стечишин.

Деклярували на зборах 19. серпня 
по $25.00: І. Русиак, А. Яворський. К. 
Галіцький, Д. І люк; М. Бортник $10.00.

Кого немає в списку чи подано не­
правильно імя, прохаємо звернутися 
до секретаря рудному, а він справит tiv 
як слід.
За Будівельний Комітет у Ф. Вил ям:

Д. Юрчук.

но.
ПОШУКУЮ первого брата, який 

мав би перебувати на острові Куба, 
в провінції Камагвей Хто знав би 
про неї о, або він сам, А ай зі олосить- 
ся на адресу:

В. Елендюк від 5 примірників вище, дістає велику
знижку
замовляйте більшу скількість і не ви- j л оці хватись на адресе:

MIKE BOZOK
Ді Пес, Май.

трачуйте часу на переписування ро- 
Заосмотрюйтеся вчасно підруч­

никами на театральний сезон.

з веселим вдоволенням сказав я до 
товариша: “Ну й справді, українське 
організоване робітництво й фармер­
ство в Канаді має чим тішитися і ра­
діти". И тішився разом з ним таким 
великим здобутком Р.З.Т. і висказав 
разом щиру подяку Головному‘"Заря­
дові Р.З.Т. за його щиру і вмілу пра­
цю в користь усього членства. Ми 
розійшлися весело з товаришом. А 
я нетерпеливо очікував на слідуюче 
число “У.Р.В.", щоби обширніше до­
відатися про цю справу і побачити

Я, пишучи весною листа до мої о 
батька в село Братківці, стрийського 
повіту, запитав, як тов. НавізівськиЙ 
ділив допомогу поміж місцеву бідно­
ту з тих жертв складених каналій- 
ськими працюючими на потерпівших 
повінню в Східній Галичині.

На 15. серпня ц. р. я отримав листа 
від мого батька, в якому він і пише 
про той росподіл так: ‘Ти питав, як 
той з Америки, що />\в у нас, чи він 
роздавав добре гроші. Я признаю, 
що добре, бо інакше не можна кож- 

кожний хоче діста- 
Одні діставали тут

М. HOLULE 
17 East

Р О Box 81
Keewatin Ont 3rd St 

New York. N. Y.B. P. ПОТРІБНО до хатної роботи дів-
Замовлення разом з належитїстю j чини або жінки. Зголошуйтесь ли­

стовно на адресу:
НА ПРОДАЖ, повно - модерна А- 

кімнатова хата, щойно збудована, має 
два бед-руми, один фронт-рум і кічен. 
Хау находиться під числом 519 Тіар 
при. Зголошуйтесь на адресу:

T TZÜRKALENKO

засилайте на адресу: А. N.
623 Nairn Avenu* 

Elmwood. ManПОЧАЛИ ТЕАТРАЛЬНИЙ СЕЗОН. UKRAINIAN LABOR NEWS. 
Cor. Pritchard & McGregor Sts., 

• Winnipeg, Man
Торонто, Онт. ШУКАЄМО свого батька Ігната 

І Осадч> tta з Ді Пес, Ман. Просимо, 
1 батьку, верніться,до нас, бо дуже нам 
жаль і скучно за вами.

S. OSADCHUK 
Box 256

874 Main Street 
Winnipeg. Man.В нас відбувся провінціональний 

з'їзд на 8. й 9. вересня в Торонто.
З нагоди отого то з'їзду дали ми в су­
боту на 8 вересня театральну виста- 
»>.' Це наш Мнстком започатим. Фотографії тих величавих будинків 
свою працю на цей рік поемою Т 
Шевченка Гайдамаки-. Цю поем\

<9

ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНО­
ВІШІ КНИЖКИ!

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ одну уряджену 
кімнату*для одної або двох дівчат. 
Власники Англійці. Стріт кара близь­
ко. Інтересовамі зголошуйтесь до:

623 Manitoba Av*. 
Winnipeg. Man.

Tme Pae. Man.
йому ДОГОДИТИ 
тн як найбітьшс 
по 15 зл., другі по 10 зд., а ше инші 
по 5 Золотих. Я дістав 5 з.І, ш б\- 
ло добре, бо я ше купив солонини на

Тениренко ПОШУКУЮ т-ки Ілюньки Дронь, 
яка приїхала цего року зі старого 

п _, . _ краю з села Явче, повіт Рогатин Хто
Робітничо-Фермерського Видавничого іна„ бн про товаришку з одиосель- 
Товариства дуже цікава книжка Ол. чай, або вона сама хай зголоситься
Дорошкевича Q. н.

Щойно вийшла з друку накладом ПОШУКУЮ своїх кревних, Михай­
ла Голека і Якова Шве ля. Хто знає, 
де вони, або вони самі, то прошу 
зголоситись на адресу:

FRED BLAHE1

«же грали в нас минулого року. Та 
вона припала до вподоби й її ше раз 
повторили. Сад я Укр. Роб. Дому бу­
ла заповнена

Руан, Кве. Р>>. У всяких справах звертатися 
на слідуючу адресу:

I). Yurtchuk 
217 Robertson St.,
Fort Wiliam, Ont.

Ми, члени Р.З.Т. в Руан, Кве., влов­ на понищу адресу:
NYKOLA SANDALOVYCH 

Box 278 
Karuskaeing. Ont.

великодні всята...
*3.того то листа й відповіді мойого

рос поділ ківав допомої у правильно і я ліпше 
ції ком не є обурений, що мій батько j бе скритикувати 
не дістав 15 зл. а лише 5 зл. — хоч те, що наша молодь, яка повинна бра-

Представлення випало ні згідні з поступком Головного Заря­
ду' Р.З.Т. у закупні двох прекрасних Р О Box 56 

Edam SaskІВАН ФРАННОбудинків і 74 акрів землі для при юту
Р.З.Т.

Ми Вам висилаємо щиру товари­
ську подяку за Ваші вмілі керування 

*4 щиру працю для нашої організації.
Іван Кифкж, секр.

Та за те вже мусимо самі се- 
Найбільше лихо є ОГЛЯД ДІЯЛЬНОСТИ І ТВОРЧОСТИ.

ДОПОМОЖІТЬ МЕНІ! Одна з найкращих книжок про 
L Франка, добре надається для no- 
знайомлення з творчістю й діяльністю 
великого української^) письменника. 
Добра для гуртових читань в органі­
зації.

Ціна примірника 25 центів. Для 
гуртових замовлень велика знижка. 
Всі кольлортері наших організацій 
повинні мати цю книжку в себе.

Замовлення разом з грішми заси­
лайте на адресу:

мій батько й виразно пише, що ти найбільш активну участь в праці 
ман бііьше шкоди, як ті, яким давав Мнстком), трохи чи не за мало ціка- 
гов. НавізівськиЙ по 15 зл. Звичайно, виться. А то попадається так, шо в 
в'кого є 8, 10 чи 15 моргів землі, мав характері молодої людини, виступає 
бітьше шкоди чим такий, що має пів на сцену тип ніяк не підхожий, стар-

Вже буде 20 років тому назад. Я 
приїхав зі старого краю з Великого 
Кучурова, з Буковини lia фарму. А та 
фарма була 35 миль від найблишого 
містечка. Якось паз поїхав зимою 

Вертаючи назад, я 
Курява, сніг^Шіця завіяли 

дорогу і я ходив так через цілу ніч 
аж до раня другої днини. Мороз був 
сильний, так шо тоді в мене замерзли

WHITE STAR LINE 
НЕЇ) STAR LINEНА БУДОВУ УКР. РОБ. ДОМУ 

У ФОРТ ВШМ. до того містечка 
зблудивКУПУЙТЕ “КАПІТАЛ" МАРКСА РІЗДВЯНА ПОЇЗДКАФорт Вил ям, Онт.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам спис жертводавців, до

СТАРОГО КРАЮякі жертвували на Укр. Роб. Дім у ноги. Я опинився в шпиталі. Лікарі 
оФрт Вил ям в часі заложення уголь- сказали, що иншої ради немає, як 
ного каменя і спис тих, шо зложили віяти обі ноги. И це зробили. Ма- 
датки на руки Будкому й на лісти* ло що не по коліна зрубали в мене 
Будівельний Комітет складає щиро- ноги. Я ходжу на кулях. До того 
сердечну подяку всім тим товаришам моя жінка вже 14 років хоруе сильно 
та товаришкам, які жертвували на 6у- на бііь голови й на очі. Вже майже 
дову нашого Укр. Роб. Дому, та рів- нічого не бачить. 1 жінка не годна' 
ночасно закликає до дальшої допо- працювати тай я не здатний до ро- 
могн, що спільними силами закінчити боти. Я маю 63 років, жінка 56 літ. 
нашу будову та взятись до освітньо- Маємо пів фарми. З того 10 акрів

виробленої землі, а решта лісу. З ху­
доби маю всього одну коровину — от 
і все. Тяжко дожити на старі роки. 

Укр. Роб. Дір у Форт Видки нл 4-го , „ Ль,фдІЙ Будник 3Bcplaloc, JO 
серпня в часі заложення угольного

Подаємо до відома всім нашим організаціям й чи­
тачам робітничо-фармерської преси, що наше видав­
ництво^ отримало й оголошує на продаж

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard and McGregor Sts 

Winnipeg, Man. Четверта річна прогулькова поїздка до старого краю під осо­
бистим проводом нашого добре знаного подорожуючою агента 
Юрія Я. Дробея відбудеться з Галіфаксу 9-го грудня на великім 
кораблі Ред Стар Лінії “Лапланд” в 19,000 тон поемиости.

Під проводом Иосифа Вальчишина, управителя українського 
департаменту в Монтреалі, від’їде з Монтреалу прогулькова груп* 
24-го жовтня на кораблі Гвайт Стар Лінії "Лаврентік", також 19,000 
тон, — є це останній від'їзд з того порту в цім сезоні.

Спсціяльні потяги заїзджають аж до корабля. Всяка поміч при 
паспортах, візах, пакунках і поїздових сполученнях так в Канаді, 
як і в Евролі.

Хто зацікавлений поїздкою в Европу або бажає, щоби його 
приятелі та кревні приїхали до Канади в товаристві Ю. Дробея 
чи И. Вальчишина, хай пише на одну з нише поданих адрес. Пе­
редплаченим пасажирам з Европи дається як найліпшу услугу.

В справі пересилки грошей до Европи, почюю чи телеграфічно, 
перепишіться також з нами, або нашими агентами. Оплата й > слуг а 
найдешевші Виплата в найблишій пбчті.

Компанія оперує найбільшими кораблями на світі і найбільшими 
з Европи до Канади вже через 60 років

JOSE
McGill Blog . Montr

L. SIKEVY£H. 224 Portam Av*.. WINNIPEG. MAN 
I. BELIVAN. 307 Canada Blog SASKATOON. SASK.

— G J DROBEY.
1027S—iç I01 st Street, Edmonton. Alt*.

ПЕРШИЙ TOM

КАПІТАЛУ Провінці OHMьний Виконавчий Комі­
тет в Торонто видав збірник нових 
прекрасних концертовнх хорових пі­
сень при акомпаніяменті гана п. н. 
“Русалки”, які зібрав І аранжував 
т. АркадіА Волковинськнй. Всі пісні 
нові, яких нема ше в наших відділах. 
Прекрасна окладника з гарним 
лишком “Русалки". Кожний відділ 
повинен замовити не тільки один 
збірник, а кілька, бо це заощадить пе­
реписуванні на поодинокі голоси, а 
також це е довгі пісні. Мельодія цих 
пісень чарівна.

ЦІНА ЗБІРНИКА $1Ж Замовлен­
ня робіть скоро, бо збірників видано 

число.
Всякі замовлення засилайте 

адресу:

Provincial Executive Committee, 
300 Bathurst St., Toronto 2, Ont.

культурної праці.
КАРЛА МАРКСА В УКРАЇНСЬКІЙ МОВІ. Спис жертводавців, що жертвували ка

“Капітал” отримано вже кілька тижнів тому назад, 
однак ми його на продаж не проголошували, бо він 
був ще не оправлений. Зараз “Капітал” оправляється 
^ замовлення разом з грішми засилайте на нище подану
адресу.

Ціна в гарній оправі з золотим відтиском на окладний! 
виносить лише $2Л0.

Вас Товариші й Товаришки: допомо­
жіть мені чим хто з Вас може. Дай­
те поміч збілованій сімї.

George Budnyk,
Box 105,

Sturgis. Sask.

каменя.

C. Хвалібога від Головного Заряду 
Р.З.Т. з Вінніпегу зложив $100.00; від 
відділів -.ТУРФДім. Ж. С. і Р.З.Т. з 
Вест Форту $75.00 : Гнатюк від
Ц.В.К. з Вінніпегу $5000; по $25 00: 
відділ ТУРФДім з Порт Артур, М. Ча­
бан, Д. Юрчук, І. Пасту шин, Іван і 
Марія Козак; по $2000. Федір Кузмич,
І Коієі. М Кашмір, Л 1 К) НалежмЛрН 
ті. Н Оперних і і II С.,ик. Мари • В глибоких НОрЗХ ПІДЗЄМЄЛЛЯ.

пишіть до “Українських Робіт- 
по $юоо Ф. і А. Шабатівські. Ф ничих Вістей" про те все, шо з 

Бойко, 1. Рогатмнчук, L Остафійчук.
Л. Кінах, L Бучка, М. Стельмаков- 
ськнй, М. Бортилюк, М. Мойсюк, І.

1 Остагов. Каміновська. II і М. Теслюк, ] Вашої о труда. Ви 
Д. Івах. А. Петльований, Г. Вартуй, . мовчати НІ ОДНОЇ ХВИЛИННІ

Ви — шо коротаєте дні Ва-
WALCZYSHYN. 

and 55 King St. Е.. Torontoшого життя при всяких вар. 
статах праці, як на землі такОтримано обмежену скідькість примірників, тому 

спішіть з замовленнями. Книжка великого формату, на 
гарному папері й ма^^веЦедмовами 490 сторін друку.

THE WORKERS 1 
.. PUBLISHING

і Сет. Mteàsrd * McGregor Su., -

Дребїт, Осип і Анна Лендяк;

Red Star Line 6;& FARMERS 
ASS ’N
— — Winnipeg, Man.

Вами й кругом Вас діється. Пи­
шіть про Вашу працю і визиск 

не смієте
с*->Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”! і
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“УКРАЇНСЬКІ робітничі МСТИ”. ВІВТОРОК, 1& ВЕРЕСНЯ І92&.Сторона 4. Число 110.

Др В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУ ШЕР І ОПЕРАТОР (МЛУ. 0JL. LJL0.0 )

а в
413 SKIJTTRE Ж Ve 
(На MÉod Н, Гі

Phone 66 SW WnntIPBO
Урадуа)

White Star Line Canadian Service
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